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نسل جدید موشک های بالستیک نقطه زن سپاه با برد ۱۴۵۰ کیلومتر رونمایی شد

آیت الله رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی نخست وزیر ژاپن ادامه سیاست های دولت قبلی امریکا را مانع پیشرفت گفت وگوهای ایران  و ۱+۴ عنوان کرد

در جلسه رؤسای کمیته های تخصصی کرونا عنوان شد

دستور مخبر برای تأمین اعتبار و 
حل مشکلات مراکز درمانی

در همین صفحه  بخوانید

جهان از چشمان قهرمان
یادداشت
علیرضا بلیغ

جامعهشناس

از پهپادهای منظومه ای تا روبات خدمتگزار
در  نمایشــگاه دائمی محصولات دانش بنیان ایران ساخت، 
روباتی به نمایش درآمده اســت که »روبات خدمتگزار« نام 
دارد. امیرحسین بهرام نیا از دانشگاه خواجه نصیر طراح این 
روبات خدمتگزار است. بهرام نیا درباره روباتش به »ایران« 
گفت:  فعلًا نسل اول روبات خدمتگزار را طراحی و تولید کردیم. در فاز اول این 
روبات قادر اســت از روی مسیرهای تعیین شده و با الگوریتم ماتریکسی مسیر 
را تشــخیص داده و بــا موقعیت ســنجی به مقصد برســد. به عبارتــی می تواند 
تشــخیص دهد در چه محیط و موقعیتی قرار دارد و با تشــخیص مسیر کارش 
را انجام دهد. این روبات می تواند در هتل ها و رستوران ها به میهمانان خدمت 

کند، میهمانان را به اتاق هایشان راهنمایی کند و ...

نـــــما

معاون وزیر جهاد کشاورزی در نشست خبری مطرح کرد

 علی رغم تحریم ها نخستین انسولین قلمی ساخت ایران
با سرمایه گذاری آلمان وارد بازار شد

»ایران« تحولات بازار در هفته ای که گذشت را بررسی کرد

خانه های زلزله زدگان اندیکا تا پایان سال به سقف می رسد

آغاز ساخت 7۵۰ واحدمسکونی  تخریب شده در خوزستان

کاهش 30 درصدی تولید 
برنج به دلیل تنش آبی

 کام دیابتی ها
 شیرین شد

رفتار شناسی حقوقی ها 
دربازار

ساخت و سازسرعتی

معاون وزیر بهداشت از افزایش شدید مبتلایان به کرونا خبر داد

هفته آتی  انفجار اُمیکرون
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صفحه 10 را بخوانید

صفحه 6 را بخوانید
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کووید ۱9 از انکار تا واقعیت

 مبادا دیگران بفهمند
9کرونا دارم؟

 معاون بهداشت وزارت بهداشت در پیش بینی از شرایط کرونایی  
کشــور طی روزهای پیش رو گفت: احتمال می دهم  هفته بســیار 
ملتهبی را از نظر شــدت افراد مبتلا خواهیم داشت و البته برخی 

معتقدند شاید از دو هفته دیگر این موضوع را داشته باشیم...

 11 اســتان کشــور در ســال 1400 حوادث غیرمترقبــه ای از جمله 
سیل و زلزله را پشت سر گذاشتند. وقوع این حوادث به تخریب 
و یا آســیب 30 هزار واحد مســکونی منجر شد که عمده آنها در 
مناطق روســتایی کشور هستند. هر چند در برخی از نقاط مانند 
چلگرد چهارمحال و بختیاری کار نوســازی واحدهای زلزله زده 
درروســتای  و  خوابیــده  تقریبــاً  فوق العــاده  ســرمای  به دلیــل 
عشایری »سرشط« اندیکا کار به دلیل وجود معارض در بخشی 
از واحدهــا و بــروز برخــی مشــکلات اجتماعــی گره خــورده اما 
کارنوســازی واحدهــای دیگر بــه فراخور زمان رویــداد حادثه در 
جریان اســت. به گفته معاون بازســازی مســکن روستایی بنیاد 
مســکن در نیمه اول ســال آینده، کار ســاخت کلیه این واحدها 

به پایان می رسد...

افزایش 3هزار واحدی شاخص کل در 
روزی که اکثر نمادها مثبت بود

فانوسی در میان
جهان تاریک

مجموعه گفت وگو با 7 اندیشمند جهانی
 درباره انقلاب اسلامی ایران
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آنتونی جیمز هالمایکل جونزدیوید بارسامیاناریک والبرگپائول لارودیعماد حمرونیجیمز پتراس

انقلاب در نگاه اندیشمندان
 بهمن ماه 1400

ویژه نامه
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رئیس جمهور در دیدار جمعی از هنرمندان 
هنرهای تجسمی مطرح کرد

هنر از جلوه  های اصلی جهاد تبیین است

16
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 مجموعه گفت و گو با 7 اندیشمند جهانی
درباره انقلاب اسلامی ایران

 فانوسی در میان
جهان تاریک

شبح ترامپ درمذاکرات

در جلسه رؤسای کمیته های تخصصی کرونا عنوان شد

دستور مخبر برای تأمین اعتبار و 
حل مشکلات مراکز درمانی

»ایران« در گفت و گو با کارشناسان بررسی کرد

 دولت چگونه
جهش صادراتی را رقم زد؟

 جلســه رؤســای کمیته های تخصصی کرونا عصر 
دیروز به ریاســت معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شــد. در این جلســه که رئیس دفتر رئیس جمهور، 
وزرای بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی، فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامی و آموزش و پرورش و همچنین ســایر مســئولان مربوطه 
حضور داشــتند، وزارت بهداشــت گزارشــی از آخریــن رنگ بندی 
کرونایــی، میــزان بســتری ها و فوتی هــای ناشــی از شــیوع ســویه 
اُمیکرون و پوشــش واکسیناســیون ارائــه کرد. همچنیــن در ادامه 
وزارت بهداشــت بــا اشــاره بــه وضعیــت آمادگی بیمارســتان ها 
پیــک ششــم، وضعیــت فعلــی تخت هــای فعــال  ابتــدای  در 
بیمارســتان ها، میزان اشــغال تخت های بیمارســتانی با بیماران 
وضعیــت  و  موجــود  تخت هــای  تعــداد  از  گزارشــی  کرونایــی، 
نیازمندی های تخت های بیمارســتانی در استان های کشور بویژه 
در زمان شــیوع ســویه اُمیکــرون ارائه کرد و اعضای جلســه تأکید 
کردند با تخصیص اعتبارات لازم نیازمندی های کشور برای از بین 
بردن مشــکل کمبود تخت های بیمارستانی بویژه در زمان شیوع 
سویه جدید اُمیکرون و همچنین رسیدن به سرانه های استاندارد 
تخت بیمارستانی هر چه ســریعتر برطرف شود. در ادامه جلسه 
نیز دکتر مخبر تأکید کرد که در صورت نیاز و تا زمان قطع زنجیره 
شیوع اُمیکرون نهادهای عمومی و نیروهای مسلح برای کمک به 
وزارت بهداشت و کادر درمان آمادگی های لازم را در نظر بگیرند.

گــروه اقتصادی/  براســاس آنچه که گمرک 
اعلام کرده اســت ارزش صادرات غیرنفتی 
ایــران در 10 ماهــه ســال جاری بــا رشــد 37 
درصدی به رقم 3۸ میلیارد و 703 میلیون 
دلار رسیده است. این در حالی است که سال گذشته دولت 
روحانــی در همیــن دوره زمانــی رقــم 2۸ میلیــارد دلار را 
ثبت کرده بود. کاهش صــادرات در آن مقطع زمانی مورد 
واکاوی قــرار گرفت و صحبت مشــترک فعــالان اقتصادی 
و صادرکننــدگان این بود که بخشــنامه های خلق الســاعه و 
عدم پایداری در تصمیم ها )دولت وقت( ســبب شده بود 
که صادرات روند کاهشی به خود بگیرد. آنها به طور مداوم 
از بانک مرکزی، ســازمان توســعه تجــارت و وزارت صمت 
درخواســت می کردند کــه تصمیم های یــک طرفه و بدون 
کارشناســی اتخاذ نشود اما در تمام آن روزها به جای آنکه 
آجری از دیوار مشــکلات برداشته شــود، آجر دیگری بر آن 
گذاشــته می شــد و با عینک بدبینی به تمام صادرکنندگان 
نــگاه می شــد. فعالان اقتصــادی مرتب در معــرض اتهام 
قــرار می گرفتنــد و برای آنها خط و نشــان کشــیده می شــد 
اما اکنون فضای عمومی و تخصصی نســبت به فعالیت و 

کارکرد تجار و فعالان اقتصادی تغییر کرده است...

روایــت شــخصیت قهرمانانــی همچــون فرماندهــان دفاع 
مقدس بسیار دشوار است، چرا که دلبستگی و احساس دین 
مــردم نســبت به آنان در گرو عهدی اســت که ایــن مردان با 
خدای خویش بسته  اند و این عهد همچون یک راز در اعماق 
قلــب آنــان پنهــان خواهــد ماند. امــا به هرحــال آنچــه ما از 
شخصیت آنها می  شناســیم تجلی این عهد در کلام و کنش 
و منــش مردان جنگ ماســت و به همیــن دلیل معتقدم به 

رغم دشواری این کار باید درباره این اسوه  ها فیلم ساخت.
اما کسی از عهده ساخت چنین فیلمی برمی  آید که علاوه بر 
شناختش از مدیوم سینما، تعلق خاطری به موضوع داشته 
باشــد و حجازی  فر در »موقعیت مهدی« نشــان داد پیش از 
هــر چیــز بخاطر علاقــه  اش به مهــدی باکری، ســراغ این کار 
آمده اســت. او در واقع در مورد باکری یک فیلم ســاخته بود 
و بیــش از آن کــه از او یک قدیس بســازد، روایت خویش را از 
زندگــی روزمره و از همان نقاطی که همــه ما در طول حیات 
آن را تجربه می  کنیم شروع کرد. او تلاش کرد چگونگی نحوه 
مواجهه مهدی با همان روزمرگی  ها و تصمیمات خاص او را 
نشان دهد.  لذا در همان لحظات از مهدی همان شخصیتی 
را می  سازد که وقتی ما به عکس او در کوی و برزن می  نگریم 
آن را به چشــم یک قدیس می  بینیــم. حجازی  فر تلاش کرد 
بــا وجود عشــقش به مهــدی باکری بــا مطلق  انــگاری  ای که 
-خصوصاً در ســینمای کنونــی جهان- قهرمان را می  ســازد 
فاصله بگیرد و نشان دهد که چگونه مهدی به نحوی واقعی 
قــدم به قــدم از ما قبرستان  نشــینانِ عادات ســخیف فاصله 
می  گیــرد و می  شــود قهرمان قصه او. او تلاش کــرد تا آنها  را 
کــه مــا در ســنت خود اهــل فتــوت می  نامیم در قاب ســینما 
روایت کند. دیالوگ  های فیلم به زبان ترکی، شیرینی قصه را 
دوچندان و آن را واقعی  تر کرده بود و غیرمســتقیم، حکایت 
از این داشت که چگونه در ایران امری ورای زبان، اقوام را گرد 

هم آورد و در جنگ نیز ما را برای دفاع از این خاک با یکدیگر 
متحد ســاخت؛ امری که زبان فارسی نیز خود در خدمت آن 
و شــاید بقای خویش را مدیون آن اســت. اما با وجود این و با 
همه ارادت حجازی  فر به باکری که باید آن را ســتایش کرد و 
با اینکه می  دانم ایفای نقش او در فیلم  های دفاع مقدس به 
واسطه عشق او به اسوه  های جنگ است اما هنوز برای روایت 
چنیــن موقعیتــی یک چیز کــم دارد و آن تجربــه نزدیک آن 
صحنه است. می  توان این خلأ را در تصویرسازی برخی وقایع 
کارزار دید. اما این چیزی از قدر و ارزش او برای ســاخت این 
فیلم کم نمی  کند. سینمای ایران از بازیگران و فیلمسازان تا 
مدیران و ســرمایه  گذاران با همه زحماتشــان هنوز به جنگ  
و بــه یک معنا به نســل  های بعد بدهکارند، چــرا که همواره 
قهرمانــان، چــراغ راه آینــده ایــران خواهنــد بود. شــاهد این 
مدعا همین است که پس از سی و اندی سال از جنگ تعداد 
فیلم  هایی که از ســرداران و دلاوران این کارزار بزرگ تاریخی 
ســاخته شــده بــه عــدد انگشــتان دو دســت هــم نمی  رســد. 
ســینمایی کــه از فقدان قصــه رنج می  برد در متــن دوران 40 
ســاله یک تاریخ پرالتهاب شــکل گرفته کــه انبوهی از قصه و 
درام را در دل خویش پرورانده اســت. تشــنه اســت اما گویی 
چشمه را گم کرده. این بدان معنا نیست که تمام قصه  ها را 
در بحبوحه جنگ و انقلاب یافت بلکه سینمای اجتماعی ما 
نیز متأثر از ایــن وضع تاریخی قصه  های نابی دارد. اما بیش 
از موضوع مشــکل جای دیگری است؛ آنجاست که سینمای 
انقــلاب را در آنچه باید به آن بنگرد جســت وجو می  کنیم نه 
آن گونه که باید بنگرد. قصه ســرداران تنها موضوع سینمای 
انقلاب نیســت که چه بسا باشند اما همه از عهده روایت آن 

در سینما برنیایند.
سلوک آنها جهانی را ساخته بود و دیدن آن جهان، چشمی 
می  خواست که اگر آن چشم را داشته باشیم سینمای انقلاب 
هرچــه نظــاره کنــد آن را در آن جهانــی می یابــد کــه باکــری 
چند لحظه پیش از شــهادتش از آن با احمد کاظمی ســخن 
می  گفــت. »موقعیت مهــدی« تنها موضوعش شــخصیت 
باکــری نبــود بلکــه ســعی در آن داشــت تــا از چشــمان او به 
جهــان بنگرد. اگرچه راه طولانی اســت اما باید تلاش هادی 

حجازی  فر را پاس داشت.

آخرین 
خبر گزارش

پذیرش آگــهی 
روزنامه ایــران 1877

 هنرمندان کسانی را که ظرفیت ها و توانمندی های هنری دارند کشف
و به آنان برای متبلور کردن استعدادهای شان کمک کنند
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